500.000.000.000 (lima ratus miliar rupiah). Kepemilikan saham Bank BJB Syariah dimiliki oleh PT 

Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk dan PT Global Banten Development, 

dengan komposisi PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. sebesar Rp 

495.000.000.000 (empat ratus sembilan puluh lima miliar rupiah) dan PT Banten Global 

Development sebesar Rp 5.000.000.000 (lima miliar rupiah). 

Berkat komitmen yang kuat dari Pemegang Saham Bank BJB Syariah, maka dilakukan 

penambahan modal disetor di tahun 2011. PT Banten Global Development menambah modal 

disetor sebesar Rp 7.000.000.000 (tujuh miliar rupiah), sehingga saham total seluruhnya 

menjadi Rp 507.000.000.000 (lima ratus tujuh miliar rupiah), dengan komposisi PT Bank 

Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. sebesar Rp 495.000.000.000 (empat ratus  

sembilan puluh lima miliar rupiah) dan PT Banten Global Development sebesar Rp 

12.000.000.000 (dua belas miliar rupiah). Langkah ini berdasarkan Akta No.10 tentang 

Penambahan Modal Disetor yang dibuat oleh Notaris Popy Kuntari Sutresna, S.H., M.Hum. dan 

telah mendapat pengesahan dari Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor AHU 

AH.01.10-23713 Tanggal 25 Juli 2011.

[...]

Berdasarkan Akta Nomor 27 perihal Pelaksanaan Putusan RUPS Lainnya Tahun 2012 tanggal 31 

Juli 2012, PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. dan PT Banten Global 

Development selaku pemegang saham kembali menambahkan modal disetor sehingga total 

modal PT Bank Jabar Banten Syariah sebesar Rp 609.000.000.000 (enam ratus  sembilan miliar 

rupiah), dengan komposisi PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. sebesar 

Rp 595.000.000.000 (lima ratus sembilan puluh lima miliar rupiah) dan PT Banten Global 

Development sebesar Rp 14.000.000.000 (empat belas miliar rupiah). Terakhir, penambahan 

modal disetor sebesar Rp 251.890.123.995 (dua ratus lima puluh satu miliar delapan ratus 

Sembilan puluh juta seratus dua puluh tiga ribu  sembilan ratus Sembilan puluh lima rupiah) dari 

PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk. selaku Pemegang Saham Pengendali 

yang tercantum pada Akta RUPS lainnya Nomor 06 Tanggal 03 Agustus 2018 (Syariah, 2021). 

Tabel 1 Jaringan Kantor Bank BJB Syariah 

Jenis Kantor Tahun